
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

13.03.2018                № 552-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 13 марта 2018 года, согласно 

приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель Комитета                    М.В.Дубина



2 

 

 
Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от 13.03.2018  № 552-п 

  

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004334 от 23.01.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008662, действующую бессрочно с 13 марта 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Северо-западный центр контактной коррекции 

зрения «Контакор», сокращенное наименование: ООО «Контакор», адрес места нахождения 

юридического лица: 191028, город Санкт-Петербург, Литейный проспект, д. 25, литер А, 

помещение 6-Н, в связи с: 

- изменением наименования юридического лица; 

- изменением места нахождения юридического лица. 

ОГРН – 1187847020910;  ИНН – 7841070753. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009015/18 от 05.03.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.03.2018 № 512-п, 

срок проведения проверки с 07.03.2018 по 22.03.2018. Проверка проведена 07.03.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009015/18/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

191028, Санкт-Петербург, Литейный пр., д.25, литер А, помещение 6Н,  

часть помещения 9Н (пом. 5, 6, 8), часть помещения 10Н (пом. 2, 3, 14, 15), помещение 11Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике; сестринскому делу; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ЛО-78-01-008528 от 30.01.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008663, действующую бессрочно с 13 марта 2018 года,  

Государственному бюджетному учреждению спортивная школа имени олимпийского 

чемпиона Николая Дроздецкого Колпинского района Санкт-Петербурга, сокращенное 

наименование: ГБУ СШ им.Н.Дроздецкого Колпинского района Санкт-Петербурга, адрес 

места нахождения юридического лица: 196650, Санкт-Петербург, г. Колпино, ул. Танкистов, 

д. 26, к. 2, лит. А, в связи с:  

-  изменением наименования юридического лица. 

ОГРН – 1057811772941; ИНН - 7817303358. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008993/18 от 27.02.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.03.2018 № 457-п, 

срок проведения проверки с 02.03.2018 по 19.03.2018. Проверка проведена 02.03.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-008993/18/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

196650, Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Танкистов, д. 26, корп. 2, лит. А,                        

пом. 3-Н, пом. 2,3,4. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 



3 

 

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; педиатрии. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006753 от 04.05.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                       

на № ЛО-78-01-008664, действующую бессрочно с 13 марта 2018 года,  

Государственному бюджетному дошкольному образовательному учреждению детский 

сад № 67 компенсирующего вида Кировского района Санкт-Петербурга, сокращенное 

наименование: ГБДОУ детский сад №67 Кировского района Санкт-Петербурга, адрес места 

нахождения юридического лица: 198261, г. Санкт-Петербург, пр. Маршала Жукова, дом 70, 

корп. 3, лит. А, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест                                          

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН –1027802727732; ИНН - 7805145393.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008910/18 от 01.02.2018. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.02.2018  

№242-п, срок проведения проверки с 02.02.2018 по 15.02.2018. Проверка проведена 

02.02.2018, акт проверки № ЛО-78-01-008910/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.02.2018  

№305-п, срок проведения проверки с 09.02.2018 по 13.03.2018. Проверка проведена 

12.03.2018, акт проверки № ЛО-78-01-008910/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ                

и услуг по адресу:  

198261, г. Санкт-Петербург, пр. Маршала Жукова, дом 70, корп. 3, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; физиотерапии. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                      

в амбулаторных условиях по: неврологии; физиотерапии. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ                

и услуг по адресу:  

198261, г. Санкт-Петербург, пр. Маршала Жукова, дом 70, корп. 3, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: медицинскому массажу; физиотерапии; при осуществлении                                       

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: неврологии; физиотерапии. 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004936 от 24.07.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008665, действующую бессрочно с 13 марта 2018 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному профессиональному 

образовательному учреждению «Училище олимпийского резерва № 1»; сокращенное 

наименование: СПб ГБПОУ «УОР № 1», адрес места нахождения юридического лица: 

195220, Российская Федерация, Санкт-Петербург, улица Гжатская, дом 4, в связи с: 

- изменением наименования юридического лица. 

ОГРН - 1027802519370, ИНН – 7804029740. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009017/18 от 06.03.2018. 



4 

 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.03.2018 № 512-п, 

срок проведения проверки с 07.03.2018 по 22.03.2018. Проверка проведена 12.03.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009017/18/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195220, Санкт-Петербург, ул. Хлопина, дом 10, литер А, пом. 6Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); организации здравоохранения 

и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; психотерапии.  

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007791 от 10.05.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008666, действующую бессрочно с 13 марта 2018 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Медицинский центр «На Коломенской», 

сокращенное наименование: ООО «МЦ «На Коломенской», адрес места нахождения 

юридического лица: 191040, Санкт-Петербург, Коломенская улица, дом 1/15, лит. А, пом. 4Н, 

в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата.  

ОГРН - 1147847275311, ИНН – 7840510786. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008963/18 от 15.02.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.02.2018 № 384п, 

срок проведения проверки с 16.02.2018 по 02.03.2018. Проверка проведена 21.02.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-008963/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.02.2018 № 409-п, срок 

проведения проверки с 22.02.2018 по 26.03.2018. Проверка проведена 06.03.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-008963/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

191040, Санкт-Петербург, Коломенская улица, д.1/15, лит. А, пом. 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу; при 

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); организации здравоохранения 

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии 

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий 

и искусственного прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному 

прерыванию беременности); гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; 

кардиологии; клинической лабораторной диагностике; неврологии; оториноларингологии 

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; 

психиатрии-наркологии; ультразвуковой диагностике; урологии; фтизиатрии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 



5 

 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению 

транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к владению оружием; психиатрическому освидетельствованию при 

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

191002, г. Санкт-Петербург, Владимирский проспект, д. 17, лит.А, часть пом. 22 Н 

(пом. 3,4). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: фтизиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих 

и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства 

в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида 

на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресам:  

191040, Санкт-Петербург, улица Коломенская, дом 1/15, литера А, помещение 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий). 

 

192174, г. Санкт-Петербург, участок ж.д. «Обводный канал - улица Грибакиных», 

литера Б, ч. пом. 1Н, пом. 151. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007269 от 24.10.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                       

на №ЛО-78-01-008667, действующую бессрочно с 13 марта 2018 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Герамед», сокращенное наименование:  

ООО «Герамед», адрес места нахождения юридического лица: 192102, г. Санкт-Петербург, 

ул. Салова, д. 34, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН –1137847438002; ИНН - 7816574316.  



6 

 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008913/18 от 01.02.2018. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.02.2018  

№242-п, срок проведения проверки с 02.02.2018 по 15.02.2018. Проверка проведена 

02.02.2018, акт проверки № ЛО-78-01-008913/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.02.2018  

№305-п, срок проведения проверки с 09.02.2018 по 13.03.2018. Проверка проведена 

12.03.2018, акт проверки № ЛО-78-01-008913/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  

196128, г. Санкт-Петербург, Варшавская улица, д. 23, кор. 2, лит. А, пом. 24Н.   

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):               

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                             

в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007810 от 22.05.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008668, действующую бессрочно с 13 марта 2018 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Мед2», сокращенное наименование:  

ООО «Мед2», адрес места нахождения юридического лица: 191036, город  

Санкт-Петербург, улица Восстания, дом 11, литер А, пом. 15Н, офис 7, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата.  

ОГРН – 1177847061633, ИНН – 7842128220. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008912/18 от 01.02.2018. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 01.02.2018 № 242-п, 

срок проведения проверки с 02.02.2018 по 15.02.2018. Проверка проведена 07.02.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-008912/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.02.2018 № 305-п, срок 

проведения проверки с 09.02.2018 по 13.03.2018. Проверка проведена 06.03.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-008912/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191036, г. Санкт-Петербург, ул. Восстания, д. 11, лит. А, ч. пом. 15Н (пом. 1-7,  

пом. 10-14). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

гигиеническому воспитанию; сестринскому делу; общей практике; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

общей врачебной практике (семейной медицине); терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству 

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий и искусственного прерывания беременности); гигиеническому воспитанию; 

дерматовенерологии; неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 



7 

 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике; хирургии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам (предсменным, послесменным); при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; 

психиатрическому освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз 

по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  

191036, г. Санкт-Петербург, ул. Восстания, д. 11, лит. А, пом. 15Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения 

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии 

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; неврологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-

наркологии; ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; хирургии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам (предсменным, послесменным); при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; при 

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008477 от 27.12.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                       

на № ЛО-78-01-008669, действующую бессрочно с 13 марта 2018 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Санкт-Петербургский клинический научно-практический центр специализированных 

видов медицинской помощи (онкологический)», сокращенное наименование:  

ГБУЗ «СПб КНиЦСВМП(о)», адрес места нахождения юридического лица: 197758,  

г. Санкт-Петербург, поселок Песочный, улица Ленинградская, дом 68а, лит. А,  

в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН – 1107847294840, ИНН – 7843311757.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009001/18 от 28.02.2018. 



8 

 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.03.2018  

№457-п, срок проведения проверки с 02.03.2018 по 19.03.2018. Проверка проведена 

02.03.2018, акт проверки № ЛО-78-01-009001/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.03.2018  

№508-п, срок проведения проверки с 12.03.2018 по 06.04.2018. Проверка проведена 

12.03.2018, акт проверки № ЛО-78-01-009001/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  

197758, Санкт-Петербург, Курортный район, пос. Песочный, Ленинградская улица,  

д. 68а, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: анестезиологии и реаниматологии; бактериологии; гистологии; лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре; медицинской статистике; медицинскому массажу; 

операционному делу; организации сестринского дела; сестринскому делу; сестринскому делу 

в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: клинической лабораторной диагностике; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; управлению сестринской деятельностью; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; бактериологии; 

гематологии; генетике; гистологии; детской онкологии; детской хирургии; диетологии; 

кардиологии; клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; 

колопроктологии; медицинской генетике; медицинской статистике; медицинской 

реабилитации; неврологии; нейрохирургии; онкологии; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; патологической анатомии; пластической хирургии; 

психотерапии; радиологии; рентгенологии; торакальной хирургии; травматологии 

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; челюстно-лицевой 

хирургии; эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара 

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; бактериологии; генетике; 

диетологии; детской онкологии; детской хирургии; клинической лабораторной диагностике; 

клинической фармакологии; колопроктологии; медицинской генетике; медицинской 

статистике; медицинской реабилитации; неврологии; нейрохирургии; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; рентгенологии; трансфузиологии; 

ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; хирургии (абдоминальной); 

эндоскопии; эпидемиологии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: акушерству 

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); анестезиологии и реаниматологии; бактериологии; ; гистологии; диетологии; 

детской онкологии; детской хирургии; клинической лабораторной диагностике; клинической 

фармакологии; колопроктологии; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; 

медицинской генетике; медицинской статистике; медицинскому массажу; неврологии; 

нейрохирургии; онкологии; операционному делу; организации здравоохранения 



9 

 

и общественному здоровью; организации сестринского дела; сестринскому делу 

в педиатрии; патологической анатомии; радиологии; радиотерапии; рентгенологии; 

рентгенэндоваскулярной диагностике и лечению; сестринскому делу; торакальной хирургии; 

трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; хирургии 

(абдоминальной); эндоскопии; эпидемиологии; при оказании специализированной 

медицинской помощи в стационарных условиях по: акушерству и гинекологии 

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

анестезиологии и реаниматологии; бактериологии; гистологии; детской онкологии; детской 

хирургии; диетологии; клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; 

колопроктологии; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; медицинской генетике; 

медицинской реабилитации; медицинской статистике; медицинскому массажу; неврологии; 

нейрохирургии; онкологии; операционному делу; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; организации сестринского дела; патологической анатомии; 

пластической хирургии; психотерапии; радиологии; радиотерапии; реаниматологии; 

рентгенологии; рентгенэндоваскулярной диагностике и лечению; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; торакальной хирургии; трансфузиологии; ультразвуковой 

диагностике; управлению сестринской деятельностью; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; хирургии (абдоминальной); эндоскопии; 

эпидемиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; при 

проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 

временной нетрудоспособности.  

При обращении донорской крови и (или) ее компонентов в медицинских целях 

организуются и выполняются работы (услуги) по заготовке, хранению донорской крови 

и (или) ее компонентов.  

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ЛО-78-01-008561 от 05.02.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008670, действующую бессрочно с 13 марта 2018 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «ЭкоМед», сокращенное наименование: 

ООО «ЭкоМед», адрес места нахождения юридического лица: 196244, город  

Санкт-Петербург, проспект Витебский, дом 41, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7810006388, ОГРН: 1047855070955. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008986/18 от 22.02.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.02.2018 № 445-п, 

срок проведения проверки с 27.02.2018 по 14.03.2018. Проверка проведена 27.02.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-008986/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.03.2018  

№508-п, срок проведения проверки с 12.03.2018 по 06.04.2018. Проверка проведена 

12.03.2018, акт проверки № ЛО-78-01-008986/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

г. Санкт-Петербург, Витебский проспект, д. 41, к. 1, литер А, пом. 11Н. 



10 

 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; рентгенологии; функциональной 

диагностике. 

При оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); водолазной медицине; дерматовенерологии; клинической 

лабораторной диагностике; неврологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; рентгенологии; 

ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении 

медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие 

медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; 

психиатрическому освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз 

по: экспертизе профессиональной пригодности. 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, дом 133, кор. 1, лит. А, часть пом. 1Н                                    

(пом. 36-38, 39-44). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):               

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях           

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лабораторной диагностике; 

сестринскому делу; функциональной диагностике. 

При оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству 

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий и искусственного прерывания беременности); гигиеническому воспитанию; 

дерматовенерологии; инфекционным болезням; клинической лабораторной диагностике; 

неврологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; офтальмологии; профпатологии; психиатрии; 

психиатрии-наркологии; ультразвуковой диагностике; фтизиатрии; функциональной 

диагностике; хирургии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении 

медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие 

инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся 

основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче либо 

аннулировании разрешения  на временное проживание, или вида на жительство, или 

разрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению 



11 

 

оружием; психиатрическому освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз 

по: экспертизе профессиональной пригодности. 

 

192177, г. Санкт-Петербург, улица Дмитрия Устинова, д. 11, лит. А,  

помещение 1Н ч. п. 7. 

При оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                              

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                               

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

192019, г. Санкт-Петербург, улица Седова, д. 7, лит. М, помещение 1-Н ч. п. 20. 

При оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                              

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                               

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

198320, г. Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, дом 71, лит. Е, помещение 1-Н ч. п. 9. 

При оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                              

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                               

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008321 от 07.11.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                       

на №ЛО-78-01-008671, действующую бессрочно с 13 марта 2018 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Городская поликлиника № 60 Пушкинского района», сокращенное наименование:              

СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 60 Пушкинского района», адрес места нахождения 

юридического лица: 196601, Санкт-Петербург, город Пушкин, Московская улица, д. 15,  

в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест                         

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1027809010217, ИНН – 7820013680.   

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008904/18 от 30.01.2018.   

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.02.2018  

№242-п, срок проведения проверки с 02.02.2018 по 15.02.2018. Проверка проведена 

02.02.2018, акт проверки № ЛО-78-01-008904/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.02.2018  

№305-п, срок проведения проверки с 09.02.2018 по 13.03.2018. Проверка проведена 

12.03.2018, акт проверки № ЛО-78-01-008904/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

196601, Санкт-Петербург, город Пушкин, Московская улица, д.15, лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):               

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 



12 

 

по: акушерскому делу; вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебной 

физкультуре; медицинской статистике; медицинскому массажу; неотложной медицинской 

помощи; операционному делу; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому 

делу; физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии. 

 При оказании первичной врачебной медикосанитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: неотложной медицинской помощи; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                                 

по: аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; гериатрии; инфекционным болезням; 

кардиологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; 

неврологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии;  психиатрии-наркологии; пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; 

травматологии  и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии;               

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; кардиологии; 

неврологии; онкологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; пульмонологии; травматологии и ортопедии; урологии; хирургии; 

эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                             

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                    

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предварительным, периодическим);  медицинским 

осмотрам профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний                               

к управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие 

медицинских противопоказаний к владению оружием; медицинскому освидетельствованию 

кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе 

профессиональной пригодности.  

 

196607, Санкт-Петербург, г. Пушкин, Школьная ул., д. 35, лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                   

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); лечебной физкультуре; медицинской оптике; медицинской 

статистике; медицинскому массажу; неотложной медицинской помощи; организации 

сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; 

физиотерапии; функциональной диагностике. 

При оказании первичной врачебной медикосанитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; 

управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной врачебной                          

медико-санитарной помощи  в условиях дневного стационара по: неотложной медицинской 

помощи; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                     

в амбулаторных условиях по: гастроэнтерологии; гериатрии; инфекционным болезням; 

кардиологии; колопроктологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

медицинской статистике; неврологии; онкологии; профпатологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; 



13 

 

ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии.  

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: гастроэнтерологии; кардиологии; неврологии; онкологии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

пульмонологии; урологии; хирургии, эндокринологии.  

При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи                                

в амбулаторных условиях  по: онкологии; сестринскому делу.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                           

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

медицинским осмотрам профилактическим; медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности; экспертизе профессиональной пригодности.  

  

196620, Санкт-Петербург, город Павловск, Госпитальная улица, д. 1, лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):           

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу; вакцинации (проведению профилактических прививок); 

лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; медицинскому массажу; неотложной 

медицинской помощи; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; 

физиотерапии; функциональной диагностике; 

При оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии;                       

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  в условиях дневного 

стационара по: неотложной медицинской помощи; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  по: акушерству 

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий и искусственного прерывания беременности);  гериатрии; дерматовенерологии; 

инфекционным болезням; лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; 

онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; офтальмологии; 

психиатрии; психотерапии; рентгенологии; стоматологии терапевтической; ультразвуковой 

диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                                   

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                     

при проведении медицинских осмотров по:  медицинским осмотрам профилактическим; при 

проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители; 

психиатрическому освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз 

по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

196627, Санкт-Петербург,  Пушкинский район, пос. Шушары, ул. Первомайская,                

д. 20, лит. А, пом. 3Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медицинской статистике; неотложной медицинской помощи; общей практике; 

организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; функциональной 

диагностике. 

При оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 



14 

 

медицинской помощи; общей врачебной практике (семейной медицине); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  по: неотложной медицинской 

помощи; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию 

беременности); аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; гериатрии; кардиологии; 

медицинской статистике; неврологии; онкологии; организации здравоохранения                            

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; ультразвуковой диагностике; урологии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара                       

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству                     

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); аллергологии                                    

и иммунологии; кардиологии; неврологии; онкологии; оториноларингологии                                

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; пульмонологии; урологии; 

хирургии; эндокринологии.   

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                           

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                                   

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам профилактическим; медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

временной нетрудоспособности; экспертизе профессиональной пригодности.  

 

196607, г. Санкт-Петербург, поселок Шушары, Славянка, ул. Галицкая, д. 2, кор. 1, 

литера А, пом. 3-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); общей практике; организации сестринского дела; 

сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике. 

 При оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гериатрии; общей 

врачебной практике (семейной медицине); организации здравоохранения и общественному 

здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); кардиологии; неврологии; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); профпатологии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии.   

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                         

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим;                                          

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.  

 

196632, Санкт-Петербург, г. Пушкин, пос. Лесное, д. 9, литера А, помещение 13Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; функциональной диагностике;                   

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: терапии.  



15 

 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                                    

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                   

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.  

 

196601, г. Санкт-Петербург, поселок Шушары, улица Первомайская, д. 8,   

пом. 7Н, 8Н, 9Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; организации сестринского дела; 

сестринскому делу. 

При оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии;                           

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                          

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                             

при проведении медицинских осмотров  по: медицинским осмотрам профилактическим;               

при проведении медицинских экспертиз  по: экспертизе временной нетрудоспособности.   

 

Санкт-Петербург, пос. Шушары, Петербургское шоссе, д. 64, корпус 1, лит. А, 

помещение 151.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):               

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                               

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                   

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым).  

 

Санкт-Петербург, поселок Шушары, Детскосельский, ул. Центральная, д. 8, корп. 3, 

лит. А, пом. 5Н, 6Н, 7Н, 8Н, 9Н, 11Н, 12Н, 13Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

лечебной физкультуре; медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара  по: терапии; при оказании первичной 

специализированной. 

 

196607, Санкт-Петербург, поселок Александровская, шоссе Волхонское, д. 31, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи                               

в амбулаторных условиях по: терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                                  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                            

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.  

 



16 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

196620, Санкт-Петербург, город Павловск, Госпитальная улица, д. 1, лит. А.  

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: акушерскому делу, 

лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинским 

осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), медицинской статистике, медицинскому 

массажу, организации сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу, физиотерапии, 

функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи,  в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: гериатрии; инфекционным болезням, кардиологии, клинической лабораторной 

диагностике, неврологии, общественному здоровью и организации здравоохранения, 

отоларингологии, офтальмологии, психотерапии, ревматологии, рентгенологии, терапии, 

урологии, физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, ультразвуковой 

диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности, эндокринологии; при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: дерматовенерологии, 

инфекционным болезням, кардиологии, неврологии, онкологии, оториноларингологии, 

офтальмологии, психиатрии, психотерапии, ревматологии, рентгенологии, терапии, 

урологии, хирургии, экспертизе временной нетрудоспособности, эндокринологии.  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                

в амбулаторных условиях  по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара                       

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                           

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                     

при проведении медицинских осмотров по:  медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной 

пригодности. 

 

196627, Санкт-Петербург,  Пушкинский район, пос. Шушары, ул. Первомайская,                

д. 20, лит. А, пом. 3Н.  

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); в условиях дневного стационара                          

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий). 

 

196607, г. Санкт-Петербург, поселок Шушары, Славянка, ул. Галицкая, д. 2, кор. 1, 

литера А, пом. 3-Н.  

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий). 

 

196601, г. Санкт-Петербург, поселок Шушары, улица Первомайская, д. 8,   

пом. 7Н, 8Н, 9Н. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий). 

 

196607, Санкт-Петербург, пос. Александровская, Волхонское шоссе, д. 31, лит. А. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: общей практике.                           

При осуществлении  амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:                                



17 

 

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: общей врачебной практике 

(семейной медицине). 

 


